

**NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOCZY
I WŁOSCIANSKI**

REDAKCJA

przyjmuje interesantów
od godz. 12 do 2 popołudniu

ADMINISTRACJA

czynna od godziny 8 do 18

Konto w Banku „Społem”
Odaz w Warszawie Nr. 195
Konto w P. K. O. Nr. 1-980



PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

Redakcja i Administracja:

WARSZAWA

ul. Jerozolimskie 121

TELEFONY:

Redaktor Naczelny	8.85-01
Sekretarz Redakcji	8.85-02
Redakcja miejska	8.85-06
Administracja Wydawnictwa	8.85-04
Kier. Wydawnictwa	8.85-05
Administracja Drukarni	8.85-03
Drukarnia	8.79-61

Referendum będzie klęską reakcji

Zebrań warszawskiego aktywów P.P.S. i P.P.R.

Tłumnie zebrany w sali Roma aktyw warszawski PPS i PPR witały olbrzymie napisy:

„Referendum będzie klęską reakcji.”
„Niech żyje jednolity front robotniczy.”

Troska o przyszłość Polski i zdobyte demokratyczne zgromadziła tak wielki tłum na sali. Czuć w nim siłę i upartą wolę walki do zwycięstwa.

Zebrań aktywów warszawskiego obu Partii robotniczych otworzył w imieniu Komitetu Warszawskiego PPR tow. Albrecht, witając przedstawiciela CKW PPS tow. Cyrankiewicza oraz przedstawiciela KC PPR tow. Zambrowskiego.

Tow. Albrecht podkreślił, że zgromadzenie dzisiejsze jest dalszym krokiem na drodze zacieśnienia współpracy obu bratnich partii robotniczych, na drodze zacieśnienia jednolitego frontu klasy robotniczej, na drodze umocnienia i pogłębienia wspólnego stanowiska obu partii robotniczych wobec podstawowych zagadnień naszego życia narodowego. Jedność działania obu partii rozwija się na głębokiej świadomości mas, że wszystkie zdobycze, jak reforma rolna i nacjonalizacja, osiągnięte mogły być dzięki tej jedności i że zadania, które stoją przed nami, mogą być zrealizowane przy utrzymaniu i pogłębieniu tej jedności. Mówca wyraził przekonanie, że tak jak nie odwracalną jest drogą rozwoju Polski demokratycznej, tak nieodwracalną jest jedność klasy robotniczej.

Następnie tow. Albrecht zaprosił do prezydium tow. Cyrankiewicza, tow. Zambrowskiego, tow. Jagiełło i tow. Grabarczyka.

Grzotom oklasków zebrani witają wchodzącego na mównicę generalnego sekretarza tow. Józefa Cyrankiewicza. Sala długo nie może się uspokoić, rozlegają się okrzyki: „Niech żyje jedność klasy robotniczej PPS i PPR”.

TOW. CYRANKIEWICZ MÓWI...

Z mównicy padają słowa o ciężkiej walce ruchu robotniczego z reakcją. W przemówieniu swoim (którego pełny tekst podamy w następnym numerze) tow. Cyrankiewicz scharakteryzował wsieklność reakcji polskiej i międzynarodowej, że klasa robotnicza błędów swoich z lat 1918 do 1939 powtarzać nie chce i nie będzie.

Jeżeli jest coś, co polską reakcję i międzynarodowych podpalaczy świata doprowadza do wsieklności, to to, że naprzeciw ich γνώwien wyrósł jednolity front. Obóz demokratyczny w Polsce nie powtórzy błędów roku 1918 i władzy nie odda. W naszej walce politycznej chcemy wprowadzić jasność, chcemy, aby wszyscy sięwy zamętu, zerujący na biedzie i nędzy odsłoniли swoje oblicze, aby nie chcieli się za parawanem demokracji. Koncepcją bloku szczęśliwie chcieliśmy stworzyć sytuację jasną. Jednak blok szczęści został rozbity. Odpowiedzieliśmy na to uchwałą CKW PPS z drugiego marca, a później uchwałą Rady Naczelnej, że odpowiedzialność za tę sytuację spada wyłącznie na PSL i że PPS pójdzie do wyborów na platformie porozumienia tych stronnictw, które zgłosiły akces do bloku demokratycznego (okrzyki „Niech żyje PPS i PPR”).

Na przekór reakcji międzynarodowej, usiłującej Polskę zamienić w teren rozgrywki, wbrew terrorowi NSZ i innych reakcyjnych organizacji do trzeci muszą obecnie w formie referendum ludowego do uszu każdego

obywatela polskiego jasne i zasadnicze pytania. Odpowiedź na te pytania udzielona musi być z całym poczuciem odpowiedzialności. Usunie ona grunt z pod nóg tym wszystkim, którzy marzą o cofnięciu historii wstecz, którzy szykują zamach na ustroj demokratyczny, którzy chcą Polskę różnić ze Związkiem Radzieckim. Jasna odpowiedź dana być musi tym wszystkim na terenie międzynarodowym, którzy w niespełna rok po pokonaniu hitlerowskich Niemiec już dziś szykują materiał do przyszłego konfliktu.

Odpowiedź polskich mas ludowych raz na zawsze przekreśli wszystkie złudne nadzieje rodzimego wstęcnictwa i międzynarodowej reakcji oraz utrwalili niepodległość i suwerenność Polski. Zapytamy naród, jakie władze ustawodawcze mają działać w Polsce, czy Sejm, czy Sejm i Senat, czy Konstytucja ma zawierać w sobie gwarancje

tylko demokracji politycznej, czy też zasady demokracji społecznej, a mianowicie utrwalenie reformy rolnej i nacjonalizacji przemysłu, czy Konstytucja powinna zawierać w sobie obronę tych podstaw demokracji społecznej przed wszystkimi zamachami i zakamami. Jeżeli tak, w takim razie

śluszną była i jest linia, po której kroczyliśmy i kroczymy od Lublina, i w takim razie słusne było przyrzeczenie, które sobie klasa robotnicza złożyła, że z drogi, którą obrała, nie zejdzie (oklaski i okrzyki! „Niech żyje jedność klasy robotniczej!”)
(DOKONCZENIE NA STR. 2-EJ)

Zwołanie Sesji KRN

Biuo Prezydialne KRN podaje do wiadomości, że plenarne posiedzenia X sesji Krajowej Rady Narodowej odbędą się w dniach 26 i 27 kwietnia 1946 r. w sali posiedzeń KRN. „Roma”.

Posiedzenie w dniu 26 kwietnia rozpocznie się o godz. 10 rano.

Polska podniesie sprawę Hiszpanii na sesji Rady Bezpieczeństwa

WARSZAWA (PAP). Agencja PAP dowiaduje się, że rząd polski postanowił postawić na sesji Rady Bezpieczeństwa sprawę groźby dla pokoju, jaką stanowi polityka rządu gen. Franco w Hiszpanii. Instrukcje w tej sprawie zostały wysłane do przedstawiciela Polski w Radzie Bezpieczeństwa, ambasadora Oskara Lange.

**10 TYSIĘCY HITLEROWCÓW
PRZEBYWA W HISZPANII**

LONDYN (PAP). „Daily Herald” donosi, że władze alianckie nie użyskały dotychczas wydania przez Hiszpanię uchodźców z Niemiec. Według oceny kół miarodajnych, w Hiszpanii przebywa około 10 tysięcy hitlerow-

ców. Wielu z nich nadal żyje w warunkach luksusowych.

Dotychczas do Niemiec przybyło z Hiszpanii 557 Niemców, zaliczonych do bliskich współpracowników Hitlera. Pozostaje jeszcze wielu generałów Gestapo, agentów Himmlera, przemysłowców, uczonych i urzędników, należących do partii hitlerowskiej.

MOSKWA (PAP). Kumański minister spraw zagranicznych Tatarski oświadczył na konferencji prasowej: „Dyktatura w Madrycie jest anachronizmem, hamującym współpracę międzynarodową, do której dążą wszystkie państwa demokratyczne. Aby dać wyraz uczuciu jedności międzynarodowej, która jedyna może wyprowadzić świat z chaosu gospodarczego, jaki zapanował po wojnie, rząd rumuński odwołał swoich przedstawicieli z Hiszpanii, zapewniając jednocześnie naród hiszpański o swojej głębokiej przyjaźni i sympatii.”

Konferencja „Wielkiej Czwórki” zbierze się w Paryżu 25 kwietnia

WASZYNGTON (PAP). Sekretarz stanu Byrnes, wystosował pismo do rządów Wielkiej Brytanii, Zw. Radzieckiego i Francji z propozycją, aby ministrowie spraw zagranicznych 4 mocarstw zbrali się w Paryżu dnia 25 kwietnia. Min Byrnes stwierdził, iż prace zastępców ministrów spraw zagranicznych nad projektami traktatów pokojowych utknęły na martwym punkcie, wobec czego zgodnie z uchwałami konferencji moskiewskiej, powinna się odbyć jak najprędzej konferencja kierowników polityki zagranicznej 4 mocarstw.

**SPRAWA TRYPOLITANII
NA PORZĄDKU OBRAD**

LONDYN (PAP). Korespondent dyplomatyczny Reutera twierdzi, że na porządku obrad konferencji Wielkiej Czwórki, zwołanej przez Byrnesa na dzień 25 kwietnia znajduje się sprawa b. kolonii włoskiej, Trypolitani, co do której Związek Radziecki

wysunął żądanie, aby mu przekazać powierzenie na tym terytorium.

Należy się spodziewać szybkiej odpowiedzi, wyrażającej zgodę na spotkanie ministrów spraw zagranicznych od Francji i W. Brytanii, ponieważ państwa te wraz ze Stanami Zjednoczonymi uważają, iż konferencja taka jest niezbędna w celu opracowania projektu traktatów pokojowych.

Prezydent Truman przemawia w Chicago: „Nie ma takich zagadnień międzynarodowych które nie mogły być rozwiązane przez ONZ”

CHICAGO (SAP). Prezydent Truman wygłosił na uroczystości „Dnia Armii” w Chicago wielką mowę polityczną, w której powiedział, m. in.:

„Nie dlatego, aby narzucać siłą, nasze poglądy światu, albo też wojować z jakimkolwiek innym narodem musimy być silni, lecz dlatego, by zachować nasze czołowe stanowisko i aby doprowadzić świat ku lepszej przyszłości, kiedy harmonia i pokój panować będzie między narodami. Jest to nie tylko naszym obowiązkiem moralnym, ale i konkretnym zobowiązaniem jakie przyjęliśmy, wstępując do ONZ.

Pragnienie pokoju i wolności, jest najgłębszym, najistotniejszym motywem amerykańskiej polityki zagranicznej.

To też najbliższym zadaniem tej polityki

jest popieranie ONZ do najdalej idących granic.

Prezydent Truman przekonany jest, że Rada Bezpieczeństwa ONZ ma wszystkie dane, aby z powodzeniem doprowadzić do porozumienia między poszczególnymi państwami, ale jednocześnie uważa, że Stany Zjednoczone muszą mieć pozytywne stosunki dyplomatyczne ze wszystkimi państwami świata.

Przechodząc do spraw Bliskiego i Środkowego Wschodu, prezydent Truman stwierdził, że istnieją tam dziś bardzo poważne problemy, ze względu na pierwszorzędnej wagi bogactwa naturalne. Tereny te znajdują się na najdogodniejszych trasach komunikacyjnych, zarówno wodnych, jak i powietrznych. Nic też dziwnego, że mają wielkie znaczenie ekonomiczne i strategiczne.

Przechodząc do spraw europejskich, prezydent Truman przyrzeka pomoc Ameryki dla zwalczania straszliwej klęski głodu i dalszego zaopatrywania w kredyt długoterminowy, maszynery i surowce dla odbudowy życia gospodarczego.

Pomijając względy humanitarne, pomoc ta udzielana jest w świadomości, że Stanom Zjednoczonym nie może się dobrze powodzić, o ile na całym świecie będzie stagnacja.

Naród nasz — kończy prezydent Tru-

man — przystąpił wraz z innymi do ONZ z określonym zamiarem utrwalenia pokoju. Zdajemy sobie sprawę, że dla osiągnięcia go, musimy zdobyć się na twórcze możliwości w dziedzinie polityki, nie ustępując geniuszowi naukowemu, który dokonał odkryć atomowych. I ta suma nieugięta siła woli, która doprowadziła do wyzwolenia energii atomowej, może doprowadzić i doprowadzi ludzkość do życia wolnego od terrorku i do wykorzystania dla dobra rodzaju ludzkiego tego wielkiego wynalazku.

Nie patrzcie na przyszłość pesymistycznie. Wierzę, że nie ma takich zagadnień międzynarodowych, które nie mogłyby być rozwiązane przez ONZ”.

Czas letni od północy 14 kwietnia

Ministerstwo Administracji Publicznej na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 28 marca b. r. zarządza wprowadzenie czasu letniego od godz. 24 w nocy z dnia 13 na 14 kwietnia 1946 roku. Od godz. 24 dnia 13-go kwietnia należy posunąć wskazówki zegara o jedną godzinę naprzód.

Kłamstwa Keitla przygwożdżone odczytaniem jego rozkazów

NORYMBERGA (PAP). Na sobotnim posiedzeniu Trybunału prokurator Rudionko zwracając się w stronę Keitla, mówi: „Oskarżony, którego tu na sali obrońca jego nazwał marszałkiem, przyczynił się do mordowania bezbronných żołnierzy wziętych do niewoli przez armię niemiecką”.

Keitel twierdzi, iż nie mógł wpłynąć na złagodzenie tych rozkazów, gdyż sprzeciwiał się temu Hitler, lecz prokurator Fyfe odczytuje 2 rozkazy podpisane przez Keitla. W jednym nakazuje on zastosowanie jak najostrejszych środków przeciw ludności cywilnej, w drugim zaś przekazał 24 tysiące obokrajowców „troskliwej” opiece Himmlera.

Następnie prok. Fyfe zapytał Keitla, czy bierze na siebie odpowiedzialność za rozkaz rozstrzelania brytyjskich oddziałów specjalnych tak zw. „komandosów” w Norwegii. Keitel ponownie stwierdza, że wszystkie tego rodzaju rozkazy pochodziły od Hitlera.

„Chciałbym wiedzieć — mówi prok. Fyfe — czy był w armii niemieckiej oficer, mający dość odwagi, by zaprotestować przeciwko temu rodzajowi zbrodniom”. Keitel odpowiada, że nie protestował przeciwko rozkazom rozstrzelania jeńców.

Po przesłuchaniu Keitel opuszczał salę wyraźnie zmieszany i szedł powolnym krokiem ze spuszczoną głową

Pogrzeb górników polskich we Francji

PARYŻ PAP. W Ostricourt (departament Nord) odbył się pogrzeb 13 górników, w tym 8 Polaków, zabitych w miejscowej kopalni na skutek wybuchu gazów węglowych. Pogrzeb przekształcił się w potężną manifestację, która zgromadziła na boisku w Ostricourt 20 tysięcy górników. W pogrzebie wzięły udział

polskie organizacje ze szlarami. Byli również obecni przedstawiciele organizacji i władz francuskich. Podsekretarz stanu Lecoeur w przemówieniu swym stwierdził, że rządy nieodpowiedzialności muszą znaleźć kres i wykazać konieczność całkowitej nacjonalizacji kopalni.

Skandaliczne zajścia w Stuttgarcie

Były kat Oświęcimia,

a obecnie oficer policji niemieckiej, zabija na ulicy byłego więźnia Oświęcimia

NORYMBERGA. (PAP). W stolicy Wirtembergii, Stuttgarcie, rozegrały się niezwykle wydarzenia. W mieście tym mieszka 1.800 Żydów, którzy pozostają pod opieką UNRRA i otrzymali kilka bloków poniemieckich do zamieszkania. Policja niemiecka, uzbrojona, w sile ponad 200 osób bez asysty amerykańskiej przeprowadziła tam rewizję pod pretekstem, że Żydzi uprawiają handel na czarnym rynku.

Rano Niemcy otoczyli blok żydowski i kazali wszystkim wyjść na ulicę. Żydzi usłuchali rozkazu, ale protestowali przeciwko temu, że Niemcy robią rewizję bez asysty Amerykan oraz że trzymają ich pod bronią. Jeden z chłopców żydowskich, który protestował i nie chciał wyjść z domu, został postrelony przez niemieckiego policjanta.

Sytuacja stała się naprężona zwłaszcza, gdy nadeszły wieści, że policja nie rewiduje, ale po prostu rabuje, co się da. Niejaki Dancygier, który ranego chłopca odniósł na punkt opatrunkowy wyraził głośno swe niezadowolone, a kilku Żydów rozpoznało wśród Niemców dawnych strażników obozów koncentracyjnych. Dancygier odwołał się do niemieckiego oficera policji. Jakież było jednak jego zdumienie, gdy w oficerze tym rozpoznał swego dawnego kata z Oświęcimia.

Powstało wówczas wielkie zamieszanie. Oficer korzystając z sytuacji, złapał Dancygiera i z odległości kilku kroków zastrzelił go.

Po tragicznym zajściu doszło jeszcze do bójki. Dwóch policjantów niemieckich zraniono, a dwóch Żydów odniosło ciężkie obrażenia.

Sledztwo prowadzi obecnie 7 armia amerykańska. W całym Stuttgarcie rozstawiono patrole. Należy jeszcze zaznaczyć, że Niemcy przybyli z psami oraz zrabowali Żydom wszystkie papierosy i czekoladę, otrzymaną z Czerwonego Krzyża. Pułk Dawson, który został zainterpelowany przez dziennikarzy w tej sprawie, oświadczył w imieniu zarządu amerykańskiego, że Niemcy uzyskali wprawdzie ze zwolenie na przeprowadzenie rewizji, ale nie zwrócili się, jak to powinni byli uczynić, o asystę amerykańską, lecz sami pospieszyli się z obławą. Ludzie, którzy byli świadkami tego skan-

dalicznego zajścia, stwierdzają, że Niemcy podczas rewizji głośno wołali: „Wypędzimy wszystkich Żydów! Teraz my tu zaprowadzimy porządek!” 4 kwietnia w Monachium silnie uzbrojone oddziały wojskowej policji amerykańskiej przy użyciu czołgów otoczyły ulicę, gdzie mieści się Centralny Komitet Żydowski w Bawarii. Policja nie dopuściła do demonstracji protestacyjnej przeciwko zajściom.

Dający się zauważyć ostatnio wzrost nastrojów antysemickich wśród Niemców i co najmniej obojętna postawa władz amerykańskich wobec incydentów w Stuttgarcie, które doprowadziły do zamordowania Żyda przez policję niemiecką, stały się powodem demonstracji Żydów w Stuttgarcie i Landsbergu. Amerykańskie władze

wojskowe i policja wojskowa zabroniły Żydom manifestacji na ulicach.

Odyła się natomiast burzliwa demonstracja na cmentarzu w Stuttgarcie, gdzie została pochowana nowa ofiara „demokratycznej” policji niemieckiej. W Landsbergu policja amerykańska otoczyła obóz żydowski, nie dopuszczając do urzędzenia manifestacji. 10 delegatów żydowskich jadących z Monachium do Landsbergu w celu wzięcia udziału w manifestacji zostało aresztowanych.

Ze strony władz amerykańskich zapewniono przedstawicieli Centralnego Komitetu Żydowskiego, że incydenty antyżydowskie więcej się nie powtórzą. Szef policji niemieckiej, w Stuttgarcie został zawieszony w czynnościach.

Jak pracuje Ambasada R.P. w Moskwie

Rozmowa z tow. ambasadorem prof. Raabem

Korzystając z pobytu w Warszawie ambasadora tow. prof. A. Raabego, przedstawiciel Socjalistycznej Agencji Prasowej zwrócił się z kilkoma zapytaniami, dotyczącymi prac naszej ambasady w Moskwie.

— Jakże z wydziałów ambasady tow. ambasador uważa za szczególnie ważne?

— Trudno właściwie wybierać. Nie wątpliwie największe zainteresowanie wzbudza dzisiaj w kraju Wydział Repatriacyjny. Jest on pod kierunkiem attaché, prof. H. Wolpogo i wykonuje olbrzymią pracę. Transporty idą regularnie. Rząd Radziecki otacza je dużą opieką, wagony są ogrzewane, mała żywność na drogę i pomoc sanitarna. Jest to zrozumiałe; wyjeżdżają ludzie, którzy brali udział wraz z całą ludnością ZSRR w bohaterskiej pracy dla frontu w najcięższych momentach. Rząd radziecki ceni to wysoko. Na 15 czerwca cała ta repatriacja będzie ukończona.

— A jak się przedstawia sprawa kontaktu kulturalnego między ZSRR a Polską?

— Pracują w tym zakresie dwa Wydziały Ambasady: Nauki oraz Kultu-

ry i Sztuki. Z bardzo rozległej ich pracy wymienić trzeba choćby przesłanie do Uniwersytetów polskich 10 ton podręczników i czasopism naukowych. Książki w najbliższym czasie dojdą do Uniwersytetów. Ponadto stale przesyłamy książki na zapotrzebowanie różnych instytucji państwowych i społecznych w Polsce. W dziedzinie muzyki odbył się w Moskwie w lutym koncert polskich utworów muzycznych, Moniuszki, Szopena, Karłowicza i innych, przygotowywana jest do wystawienia „Halka” w Kijowie i „Straszny Dwór” w Moskwie; oczekujemy przybycia szeregu artystów-śpiewaków z Warszawy, którzy mają nagrać pieśni polskie na płytach. Z dziedziny literatury przygotowana już

La Guardia piętnuje egoizm farmerów amerykańskich

WASZYNGTON (PAP). Dyrektor UNRRA La Guardia złożył bardzo szczere oświadczenie w sprawie sytuacji żywnościowej na świecie. Oświadczył on, że UNRRA rozporządza ludźmi, pieniędzmi i statkami. Ludzie głodni muszą otrzymać pomoc. Farmerzy amerykańscy (rolnicy) są w posiadaniu 100 milionów buszli pszenicy. Dostawy muszą być zwiększone, gdyż inaczej wyniknie konieczność zastosowania drastycznych środków.

LONDYN (PAP). Na ostatnim posiedzeniu konferencji pomocy żywnościowej dla Europy uchwalono rezolucję zmobilizowania w tym roku wszystkich rozporządzalnych sił roboczych dla przeprowadzenia żniw, a na stopnie siewów jesiennych w krajach europejskich. Uchwalono też zwrócić się do Argentyny z prośbą wzmocnienia pomocy żywnościowej dla Europy.

Istnienie Izby Lordów zagrożone

o ile zakwestjonuje ona prawo strajku powszechnego

LONDYN (SAP). Wielkie poruszenie w kołach politycznych wywołały debaty Izby Lordów nad projektem ustawy, unieważniającej ustawę z r. 1927 o bezprawności strajku generalnego. Konserwatyści, którzy stanowią większość w Izbie Lordów sprzeciwiają się przyjęciu ustawy. O ile

Izba Lordów odrzuci projekt ustawy, stanie się ona prawomocną dopiero po upływie dwóch lat (zgodnie z prawem z 1911 roku, który przyznaje Izbie Lordów jedynie veto ustawodawcze).

Rząd niejednokrotnie oświadczał, że nie będzie tolerował blokującej taktyki Izby Lordów. Bezkompromisowe stanowisko konserwatystów może postawić pod znakiem zapytania kwestię dalszego istnienia Izby Lordów.

Przypuszcza się, że chcąc zapobiec kryzysowi politycznemu, bardziej umiarkowani konserwatyści wstrzymają się od głosowania.

Komisje poselskie KRN

Biuro Prezydyjne Krajowej Rady Narodowej zawiadamia, że posiedzenia poselskich komisji KRN odbędą się w salach Domu Poselskiego przy ul. Wiejskiej Nr 4, według następującego planu:

W środę, dnia 10 kwietnia 1946 r. o godz. 10 rano Komisja Administracji i Bezpieczeństwa.

W czwartek, dnia 11 kwietnia 1946 r. o godz. 10 rano Komisja Kultury i Sztuki.

W niedzielę, dnia 14 kwietnia 1946 r. o godz. 18 Komisja Morska i Handlu Zagranicznego (posiedzenie tej Komisji odbędzie się w Szczecinie w gmachu Urzędu Wojewódzkiego).

Zgon dziekana

Wydziału Farmaceutycznego U. W.

W dniu 6 bm., zmarł w Warszawie prof. dr Bronisław Koskowski, dziekan Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Warszawskiego, prezes Naczelnej Izby Aptekarskiej w Warszawie.

Wojska radzieckie wycofują się z Mandżurii

MOSKWA PAP. Szef sztabu marszałka Malinowskiego gen. Tratienco przedstawił przewodniczącemu chińskiej misji wojskowej gen. Tung Yan Ping dokładny plan ewakuacji wojsk radzieckich z Mandżurii.

W odpowiedzi na prośbę rządu chińskiego, aby niewielkie oddziały

Czerwonej Armii pozostały w miastach, aż do przybycia wojsk chińskich, gen. Tratienco — stwierdził zgodnie z oświadczeniem rządu radzieckiego wszystkie wojska muszą być wycofane z Mandżurii do końca kwietnia.

Magniko--stop o potężnych właściwościach magnetycznych

MOSKWA PAP. Uczony radziecki, prof. Zalimowski odkrył nowy stop magniko, posiadający wyjątkowe właściwości magnetyczne. Płytkę magniko wagi 100 gr. przyciąga z łatwością 50 kg. bryły żelaza.

Nowy stop znalazł szerokie zastosowanie w nauce i technice. Zbudowany z magniko przez uczonych ra-

dzieckich t. zw.) „pajak magnesowy” w ciągu trzech dni usuwa z mostowych sztywów wiertniczych metalowe odłamki, których usunięcie trwało poprzednio 2 — 3 miesiące.

Stop magniko stosowany jest również z powodzeniem w medycynie, np. przy usuwaniu odłamków metalowych z oka.

Referendum będzie klęską reakcji

(DOKONCZENIE ZE STR. 1-EJ)

Zapytamy także, czy naród polski rozumie, że granica nasza na Odrze i Nisie to jest pokój, a sojusz nasz ze Związkiem Radzieckim to gwarancja, że wrzesień 1939 r. się nie powtórzy.

Zdecydowana odpowiedź naszego narodu będzie ważkim głosem. Odpowiedź narodu ugruntuje w naszych robotniczych partiach przekonanie, że zdobycie polityczne i społeczne, które są wynikiem jedności i działania w przyszłości bronione będą i utrwalone przede wszystkim jednolitym frontem.

Schodzącego z trybuny tow. Cyrankiewicza zagnała burza oklasków.

PRZEMÓWIENIE TOW. ZAMBROWSKIEGO

Nowa burza oklasków i okrzyków na cześć jednolitego frontu zrywa się, gdy na trybunę wchodzi przedstawiciel KC PPR tow. Zambrowski. Mówca w wstępie, na podstawie dokumentów charakteryzuje współpracę PSL z reakcją. Jeżeli do wyborów miałyby wystąpić blok PSL z reakcją, to obowazkiem naszym jest zapewnić wolność wyborów i zabez-

pieczyć się przed terrorem band NSZ-towskich.

Przechodząc do sprawy referendum mówca stwierdza, że potrzeba referendum z punktu widzenia konstytucyjnego i interesu demokracji jest zupełnie jasna. Trzeba przed wyborami wyjaśnić, czy naród chce tylko sejm, czy sejm i senat. Trzeba, aby przed zmianą konstytucji, którą przeprowadzi przysły sejm, naród wypowiedział się, czy podstawowe reformy społeczne, które w Polsce się dokonały, powinny znaleźć trwałe zabezpieczenie nowej konstytucji czy nie. Trzeba będzie, aby przed konferencją pokojową wobec bezprzykładnych ataków wodza międzynarodowej reakcji Churchilla na nasze granice zachodnie cały naród murem stanął na Odrze i Nisie.

Doniosłe znaczenie referendum polega na tym, że będzie ono próbą sił między obozem demokracji a siłami podziemnej reakcji. Jego triumf stanie się tryumfem demokratycznej jedności narodowej przeciw reakcji

na platformie historycznego manifestu PKWN. Niewątpliwie reakcja będzie głosowała: nie, bądź e chciała pociągnąć za sobą część chłopów i drobniomieszczan i to doprowadzi do konfliktu między PSL i reakcją i do wyeliminowania z PSL elementów, którym obca jest sprawa ludu polskiego. Wierzymy, że zwycięstwo referendum doprowadzi do dalszego pogłębienia jedności demokratycznej przy wyborach sejmowych. PPR idzie do głosowania ludowego pod hasłem izolacji reakcji polskiej, pod hasłem mobilizacji wszystkich sił na pozytywną odpowiedź w głosowaniu ludowym w imię zwycięstwa idei demokracji.

Przemówienie swoje tow. Zambrowski zakończył wśród burzy oklasków okrzykiem: „Niech żyje jednolity front robotniczy”, powtórzonym kilkakrotnie przez zgromadzonych.

Na zakończenie zebrania uchwalono następującą rezolucję:

„Aktyw robotniczej Warszawy z radością stwierdza, że szczerą współpracą i współdziałaniem PPS i PPR, zacieśniła się w najważniejszych sprawach politycznego życia narodu a przede wszystkim we wspólnej akcji ewentualnego bloku wyborczego demokracji.

Zebrani witają decyzję przeprowadzenia referendum ludowego w zasadniczych sprawach naszego ustroju społecznego konstytucji i niepodległości.

Referendum wprowadzi jasność do życia politycznego — konsolidując wszystkich szczerych demokratów — utrwalając podstawowe zdobycze mas ludowych i usunie grunt z pod nóg żywiołów reakcyjnych. Referendum stanie się tryumfem reakcji aktyw PPS i PPR wzywa klasę robotniczą Warszawy do zadokumentowania swej niezłomnej woli utrwalenia demokracji i niepodległości Polski. Niech żyje jednolity front klasy robotniczej!”

Dwa miliardy dolarów na dnie Zatoki Tokijskiej

LONDYN (PAP). Wojskowe władze amerykańskie, dzięki informacjom pewnej gejszy, wydobły z dna zatoki w Tokio wielką ilość złotych i srebrnych sztab, których wartość prze-

wyższa 2 miliardy dolarów. Skarb ten miał być użyty przez imperialistów japońskich do odbudowy „wielkiej Japonii”, po zakończeniu okupacji amerykańskiej.

Zamiast czołgów — lokomotywy i wagony

MOSKWA (SAP). — Jak informuje prasa radziecka wielkie zakłady przemysłowe, które wyprodukowały w czasie wojny 30.000 czołgów wyrabiają obecnie lokomotywy i wagony. Inne zakłady, które w r. 1944 dostarczyły armii 210 mil. pocisków i 7 miliardów naboju — przystąpiły do produkowania maszyn rolniczych.

W Dniepropietrowsku buduje się w szybkim tempie nowa fabryka samochodów. 60 samochodów ciężarow-

ych rocznie. W ten sposób Ukraina, która przed wojną sprowadzała samochody z Moskwy i innych miast, otrzyma je z własnej produkcji.

W Charkowie rozbudowuje się zniszczona przez Niemców fabryka traktorów. Jak przewiduje plan pięcioletni fabryka ta będzie w r. 1950 produkować 25.000 traktorów zamiast 10.000 produkowanych przed wojną.

Dzieła 12 zmarłych pisarzy

pod specjalną opieką państwa

Rada Ministrów uchwaliła dekret o zawieszeniu umów i uprawnień do wykonania drukiem dzieł 12 zmarłych już, wybitnych pisarzy polskich: Adolfa Dygasińskiego, T. T. Jeża, Marii Konopnickiej, Elizy Orzeszkowej, Bolesława Prusa, Władysława Reymonta, Henryka Sienkiewicza, An-

drzeja Struga, St. Witkiewicza (ojca), Stanisława Wyspiańskiego, Gabrieli Zapolskiej i Stefana Żeromskiego.

Dzieła tych autorów będzie można wydawać drukiem dopiero po otrzymaniu specjalnego zezwolenia Ministra Kultury i Sztuki, który udzieli takiego zezwolenia tylko osobom mającym kwalifikacje wydawnicze po zasięgnięciu opinii specjalnej Komisji i pod warunkiem zastosowania się ich do ustalonych przepisami wtycznych.

Honoraria autorskie przypadną na rzecz upoważnionych do dziedziczenia krewnych zmarłego autora (z pewnymi ograniczeniami), a w braku tych osób będą przekazywane przez Ministra Kultury i Sztuki na cele popierania twórczości literackiej.

Advertisement for Inż. Kazimierz DEKLER, Naczelnik Wydziału Wytwórczego Centralnego Zarządu Przemysłu Papierniczego. Includes contact information and a small notice about a funeral.

Advertisement for Inż. Kazimierz DEKLER, Naczelnik Wydziału Wytwórczego C. Z. P. P. MINISTERSTWO PRZEMYSŁU. Includes contact information and a small notice about a funeral.

Bandyci z NSZ rabują na drogach

RZESZÓW. Między Zorzy mi a Brzeźnią banda NSZ, złożona z 15-tu ludzi, uzbrojonych w pepesze, granaty i pistolety, zatrzymała auto, jadące z Krakowa z towarami dla spółdzielni w Stalowej Woli.

Pomnik w „Parku Powiśla” zdobędzie Kto uratuje dzielnicę od zarazy

Dnia 3 listopada 1945 r. zwrócił się Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowo-Budowlanej „Domy Spółdzielcze” w Warszawie do władz państwowych i miejskich pismem, którego treść brzmiała:

„Na terenie domu Spółdzielni przy Al. 3-go Maja 2 od pewnego czasu dają się zauważyć w piwnicach niepokojące objawy wycieków kanalizacyjnych, które zagrażają powietrzu na całej wysokości jednej z klatek schodowych. Wezwana do ustalenia przyczyn i reparacji firma oświadczyła po kilku dniach pracy, że wyciek kanalizacyjny spowodowany jest dopływem nieczystości z kanału ulicznego. Jako tymczasowe zabezpieczenie firma za korkowała ten dopływ. Bezpośrednio potem wystąpił w pobliżu klatki schodowej na podwórzu z otworu ściekowego wylew nieczystości, który z dnia na dzień wzrasta i coraz bardziej zanieczyszcza powietrze i utrudnia mieszkańcom dostęp już teraz do dwóch klatek schodowych. Niezależnie od tego w innym miejscu ukazuje się podobny wylew ze ścieku rynny i obejmują coraz obszerniejszy teren.

W tym stanie rzeczy Zarząd Spółdzielni zwrócił się przez swego administratora do Dyrekcji Wodociągów i Kanalizacji Mijskiej z prośbą o pomoc w ratowaniu domu od grożącego mu zalewu nieczystościami.

Wynikiem tej dwukrotnej interwencji w dn. 27 i 30.X.1945 r. była rada udzielona ze strony Dyrekcji, by wyłączyć wszystkie ubikacje i zlewy w domu, zakorkować je oraz wybudować usiępy w podwórzu, ponieważ istnieje groźba zalania piwnic, a następnie i wyższych kondygnacji nieczystościami.

Zalew taki ma grozić całej dzielnicy Powiśle, bo pompy, które przelączają zawartość kanałów do Wisły są zniszczone i naprawione będą dopiero na wiosnę.

Trudno sobie wyobrazić, by istotnie nie można było niebezpieczeństwa tego uniknąć w drodze jakiejś prowizorycznej naprawy, nowej instalacji, czy też przez kopie do Wisły i uchronić całą dzielnicę od smrodu i zarazy.

Nawet prowizoryczne wystawienie usiępów w podwórzu, — jak radzi Dyrekcja Wodociągów i Kanalizacji, — nie uchyli niebezpieczeństwa zarazy, gdy się weźmie pod uwagę fakt, że w domu naszym 7-piętrowym mieszka ponad 1.500 ludzi.

W tej sytuacji zwracamy się z gorącą i uprzejmą prośbą o wydanie zarządzeń właściwym władzom by za wszelką cenę

mogli uchylić niebezpieczeństwo zalewu domu przez nieczystości kloaczne, a wraz z tym odwrócić groźbę epidemii i chorób”.

Na pismo to otrzymano odpowiedź z ministerstwa Odbudowy i Zdrowia oraz Dyrekcji Wodociągów i Kanalizacji o podobnym brzmieniu: „Wskutek zniszczenia kanału na ul. Dobrej w kilkunastu miejscach oraz stacji pomp przy ul. Dobrej róg Karowej, która przepompowywała ścieki z dolnego miasta do kanału na Krakowskim Przedmieściu, nie można na razie zapobiec niebezpieczeństwu wylewu nieczystości z kanału. Może być ono usunięte dopiero przez przewidziane wiosną 1946 r. uruchomienie stacji pomp kanałowych.

I wiosna nadeszła, wprawdzie wcześniej, ale przez to może groźniejsza, jeśli chodzi o zarazę. Stacja pomp w dalszym ciągu nieczynna, prace około naprawy kanałów, o ile może laik osadzić, posuwają się w „tempie odbudowy stolicy”. Część Powiśla tonie w wylewach kanalizacyjnych.

Nasz dom na trwogę nie jest pustym dźwiękiem. Kto nie wierzy, niech

rozejrzy się na podwórzu domu przy Al. 3 Maja 2 oraz zajrzy do piwnicy domów przy ul. Dobrej, Czerwonego Krzyża, Smulikowskiego i t. d. Gdyby się tym zainteresował przypadkowo Wydział Zdrowia Zarz. Mijsk. i wpłynął na właściwe czynniki, by przyspieszyły prace przy odbudowie kanału i stacji pomp, chociażby kosztem odłożenia remontu zabytków, zasłużyłby sobie na pomnik wdzięczności w przyszłym „Parku Powiśle”.

Kiepska interpretacja prawa w warszawskich cukierniach i restauracjach

W związku z wejściem w życie rozporządzeń o dniach „bezmieśnych i bezciasnkowych” dyrektor departamentu handlu ob. Wł. Ryśca w towarzystwie naczelnika wydziału gastronomicznego ob. Wojnicz-Sianożęckiego i prezesa ogólnopolskiego Zrzeszenia Przemysłu Gastronomicznego ob. Marcinkowskiego dokonał lotnej inspekcji zakładów gastronomicznych i sklepów w Warszawie.

Naogół w kontrolowanych przedsiębiorstwach stwierdzono ścisłe przestrzeganie zarządzeń. Wyjątek stanowiły jedynie cukiernie: „Szwajcarka”, Bliklego i Leżańskiego oraz restauracja „Polonia”, w których zaobserwowano szereg usterek wynikłych z niewłaściwego interpretowania obowiązujących przepisów. Właścicielom tych przedsiębiorstw, w razie dalszego nie stosowania się do przepisów, grożą wysokie kary, do zamknięcia zakładów włącznie.

Odłożenie otwarcia wystawy malarstwa włoskiego

Ambasada Włoska zawiadamia wszystkie osoby zaproszone na Otwarcie Wystawy Współczesnego Malarstwa Włoskiego, które miało się odbyć w Muzeum Narodowym w poniedziałek dnia 8 kwietnia br. o godzinie 11-ej, że otwarcie to zostaje odłożone na kilka dni z powodu opóźnienia przybycia dzieł, które miały być wystawione.

Przez dalsze zawiadomienie w prasie Ambasada Włoska zastrzega sobie wyznaczenie daty i godziny otwarcia Wystawy.

Z życia Partii

ZEBRANIA DZIELNICOWE

Niedziela, dnia 7 kwietnia
Dzielnica Mokotów (ul. Chocimska 4), godz. 11 rano, zebranie członków i sympatyków PPS z referatem tow. Józefa Stopnickiego.
Dzielnica Praga-Centrałna — godz. 10 rano zebranie w sali teatru „Comedia”.
Dzielnica Grochów — godz. 11, Nadzwyczajne Walne Zebranie członków dzielnicy w sprawie referendum.
Obecność obowiązkowa.

REJESTRACJA CZŁONKÓW DZIELNICY WOLA

Dnia 8 bm. od godz. 16 — 18 odbędzie się rejestracja kobiet — członków PPS Dzielnicy Wola.
Do dnia 10 bm. upływa termin składania życiorysów przez członków — aktywistów PPS — Dzielnicy Wola.

ZEBRANIE PRACOWNIKÓW DRUKARNI PAŃSTWOWEJ

Dzisiaj o godz. 11 w lokalu Dzielnicy Powiśle (Tamka 18), odbędzie się zebranie ogólne członków Koła PPS pracowników Drukarni Państwowej.

Czystszymy Co w RADIO

PONIEDZIAŁEK, 8 KWIEŚNIA

5.57 Sygnał czasu i „Kiedy rano wstają zorze”, 6.30 Muz. lekka. 6.45 Dzień poranny. 7.20 Muz. z płyt. 7.45 Powt. dzień porannego. 7.50 Muz. lekka z płyt. 8.45 Skrz. poszuk. rodzin. 11.20 Muzyka. 12.05 „Na ziemiach odzyskanych” 12.20 Krakowiaki i mazurki w wyk. R. Zambrzyckiej. 12.40 Z życia narodów słowiańskich. 12.50 Muz. obiadowa. 14.00 Dzień popoł. 16.00 „Wesoły kwadrans”, aud. śl.-muz dla dzieci. 16.20 Pieśni religijne w wyk. J. Zwiryn-Imielew. 16.40 Aud. dla młod. 17.10 Ork. Tanezna R. P. 17.55 Aud. wojskowa — pieśni żołnierskie w wyk. chóru Opery Warsz. 18.10 Pieśni o kwiatach Stelzy. 18.30 „Nauka przy głosniku”. 19.00 „Sylwetki współczesnych kompozytorów”. 19.30 Dzień wiecz. 20.00 Koncert Małej Ork. P. R. 20.45 Z wizytą w Krakowskim Domu Literatów. 21.30 Skrz. poszuk. rodzin nagr. 22.00 Koncert rozrywkowy 22.30 Muz. tan. z płyt. 23.00 Ost. wiad. dzień wiecz. 23.35 Skrz. poszuk. rodzin nagr. 23.55 Hymn.

TEATRY

Teatr Polski (ul. Karasia 2): godz. 11 — koncert, godz. 14 — „Lilla Weneta”, godz. 17.30 „Majatek albo imię”.
Opera (Marszałkowska 8): dziś o godz. 17.30 opera komiczna „Cyrylak Sewilski”.
Teatr Mały (Marszałkowska 81): dziś o godz. 18 sztuka Cwojdzńskiego „Freuda teoria snów”.
Teatr „Comedia” (ul. Szwedzka 2/4): dziś o godz. 18 „Macierzyństwo panny Jadzi”.
Teatr Powszechny (Zamojskiego 20): dziś o godz. 18 „Dom otwarty”, Baluckiego.
Praski Teatr Rewii (Zygmuntowska 8), godz. 17 i 19 — Wesoła rewia p. t. „Wybory i kolory”.
Klub Satyryków „Kakulka” (cukiernia „Szwajcarka”) Nowy program satyry aktualnej, humoru, liryki i piosenki p. t. „Satlatka wiosenna” Począz o godz. 17, w niedzielę i święta o godz. 12.

KINA

Kino „Atlantic” (ul. Chmielna 33): „Robin Hood” oraz Aktualności Polskiej Kroniki Filmowej.
Kino „Polonia” (ul. Marszałkowska 56): Film angielski „Srebrna flota” oraz Aktualności Polskiej Kroniki Filmowej.
Kino „Suzanna” (ul. Inżynierska 4): Komedie muzyczna „Świat się śmieje” i wydanie specjalne kroniki filmowej „Marszałek Tito w Warszawie”.
Kino „Tęcza” (ul. Suzanna 4): „Grzesznicy bez winy” oraz Aktualności Polskiej Kroniki Filmowej.
Początek seansów we wszystkich kinach: 13.15, 17 i 19, a w niedzielę i święta poranki o 11.
Uwaga: Bilety ulgowe w przedsprzedaży dla członków Zw. Zaw. i Org. Młodzieżowych do nabycia zbiorowo w Radzie Zw. Zaw. przy ul. Targowej 15 oraz w Zw. Prac. Budowlanych — ul. Marszałkowska 72, co dziennie od 9 do 12 w pol.

OGŁOSZENIA DROBNE

DR MED SIENKO KSAWERY (z Warszawy) specjalista chorób skórnych i wenerycznych, pechewiera. Przyjmuje: Łódź ul. Kiłkińskiego 132 w godz. 12 — 2 i 4 — 6. Tel. nr 205-55 91

DRÓB MROŻONY, tańszy znacznie od mięsa, sprzedaje „Spółem”, Łódź, ul. Gdańska 184. (399)

SERY pełnotłuste (tylżycy, trapiistów) w wyborowym gatunku. DRÓB mrożony (gęsi, kury) tańszy, niż mięso. JAJA świeże — ceny hurtowe — „Spółem” — Łódź, Gdańska 184. (426)

POSZUKUJE Marceliego Kopernickiego, optyka ze Lwowa Lipiec 1944 r. był w Jasle wgl. Tarnowie. Józef Dobiecki, Poznań, Gajowa 10. (431)

ZMIANA TRASY TRAMWAJOWEJ

W związku z burzeniem domów przy ul. Wolskiej dnia 8 i 9 bm. tj. w poniedziałek i we wtorek, wozy linii tramwajowej Nr 11 dochodzą będą tylko do ul. Młynarskiej.

Autobusy linii „W” dn. 8 i 9 bm. dochodzą będą do ul. Skierniewickiej.

Zegary: KOMINKOWE BIUROWE FABRYCZNE ELEKTRYCZNE cenę ścisłe fabryczne - dla instytucji i kupców rabata



PRZEDTAWICIELSTWO PAŃSTWOWYCH FABRYK ZEGARÓW M. TOBOLEWIKI ul. Małszałkowska 98 tel. 870-31

P. C. H. PAŃSTWOWA CENTRALA HANDLOWA

Oddział w Warszawie HOTEL BRISTOL, POKÓJ NR. 307

PUNKTY SPRZEDAŻY: Hurtownia nr 1, ul. Złota 7/9, Hurtownia nr 2, ul. Mickiewicza 27 (Zoliborz).

SPRZEDAŻE: Cukier 165 — zł za 1 kg, drożdże 340 zł za 1 kg, makaron żytni, makaron pszenny, wyroby Wedla i Fuchsa, wina i soki owocowe, sól, zapalki, ocet, grzyby suszone i inne artykuły spożywcze.

DUŻY WYBÓR ARTYKUŁÓW WŁOKIENNICZYCH

ODBUDOWA SEJMU

Z początkiem sezonu budowlanego przystąpiono do odbudowy zabudowań Sejmu przy ulicy Wiejskiej. Rozbórka zniszczonych obiektów jest na ukończeniu. Dawna sala Sejmowa zostanie zrekonstruowana, a południowa elewacja Hotelu Sejmowego będzie uzupełniona.

W najbliższym czasie zostanie rozpisany konkurs na rozwiązanie architektoniczne całego zabudowań KRN.

DOM WYPOCZYNKOWY DLA STUDENTÓW

Bratnia Pomoc Studentów Uniwersytetu Warszawskiego otrzymała w województwie warszawskim majątek Zaborów. Majątek ten obejmuje 400 hektarów ziemi, kilkudziesięciu pokojowy pałac, zabudowania gospodarcze wraz z inwentarzem.

Po objęciu majątku Bratnia Pomoc przystąpiła do przygotowania domu wypoczynkowego dla studentów oraz zorganizowania planowej gospodarki dla zaprowiantowania stółek akademickich. Studenci zamierzają także utworzyć w Zaborowie ośrodek kulturalno-oświatowy dla miejscowej ludności.

AKADEMIA KU CZCI DR. RINGELBLUMA

Zydowska Partia Robotnicza „Poalej-Sion” Lewica w niedzielę, dn. 7 bm. o godz. 10-ej rano w Praskim Teatrze Rewii, Zygmuntowska 8, urządziła Uroczystą Akademię poświęconą 2-jej rocznicy tragicznej śmierci wybitnego historyka i nieustraszonego działacza społecznego dr. Em. Ringelbluma. Z przemówieniami wystąpił: poseł dr. A. Berman, mgr. H. Wasser, R. Auerbach, Sz. Rozenberg. W części artystycznej: M. Man — odczyta szereg własnych utworów, L. Lilienstein — śpiew, Z. Lednicki — skrzypce, E. Ukrainczyk-Fajstajn — fortepian. Wstęp wolny.

ZMIANA ROZKŁADU JAZDY

W związku z uruchomieniem od dn. 10 bm. pociągu Warszawa — Praga Czeska dotychczasowy pociąg przyspieszony Nr 211/212 Warszawa — Katowice z miejscami numerowanymi, płatnymi, zamieniony zostaje na pociąg zwykły bez żadnych ograniczeń dla przejazdu podróжных. Rozkład jazdy tych pociągów ulegnie zmianie, a mianowicie: W-wa Gł. odjazd 21 10 (zamiaś 21 50), Katowice przyjazd 5 53 (zamiaś 6 20) z powrotem Katowice odjazd 21 30 (zamiaś 22 12), W-wa Gł. przyjazd 6 23 (bez zmiany).

SALON WIOSENNY

W połowie maja zostanie otwarty w gmachu Muzeum Narodowego pierwszy po wojnie Ogólnopolski Salon Wiosenny.

Otwarcie Salonu Wiosennego będzie wielkim wydarzeniem w świecie artystycznym, gdyż dotychczas malarze, poza lokalnymi wystawami w poszczególnych miastach, nie mieli możliwości urządzenia wystawy na skalę ogólnopolską.

Ziemniaki dla Warszawy

Resort zaopatrzenia Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy rozpoczyna w najbliższych dniach rozdzielanie ziemniaków dla ludności pracującej. Kartofle otrzymane będzie można za pośrednictwem sklepów rozdzielczych, które dokonywały rozdzielania jesienią ub. roku oraz zbiorowo za pośrednictwem instytucji i zakładów pracy. W sklepach i instytucjach należy rejestrować czwarty odcinek kart żywnościowych kat I i II za miesiąc marzec do dnia 12 bm.

Na I kat. na kupony 34 i 35 przewidziane jest po 25 kg.

Na II kat. na kupony 34 i 35 przewidziane jest po 15 kg.

Cena za kartofle nie może przekraczać zł 60 za 100 kg. w składzie detalicznym. Instytucje odbierające ziemniaki zbiorowo, winny zebrać od swych pracowników 4 odcinek kontrolny kart żywnościowych kat. I i II oraz kupony nr 34 i 35 i złożyć je (naklejone na arkuszach zbiorowych) w Referacie Ziemiactwianym w Warszawie, Al. Stalina 41.

ZEBRANIE RAD ZAKŁADOWYCH ZWIĄZKU ZAW. PRAC. PRZEM. POLIGRAFICZNEGO

Związek Zaw. Prac. Przem. Poligraficznego zawiadamia, iż we wtorek dn. 9 b. m. o godz. 16 w lokalu Związku, Targowa Nr 15, odbędzie się zebranie Rad Zakładowych i delegatów. Sprawy bardzo ważne, obecność wszystkich konieczna.

SPROSTOWANIE

Zw. Zaw. Pracowników Elekrowni Miejskiej w Warszawie przekazał na dzieci Kieleccyżny zł 5.000, a nie jak podano mylnie zł 500.

CZASOPISMO DLA KOBIET

„KOBIETA DZISIEJSZA”

porusza sprawy zdrowia, pracy kobiet, wychowania dzieci. Gospodarstwo domowe. Moda.

Już jest w sprzedaży. Cena 5 zł. (420)

KOSZULE MĘSKIE

oraz wszelkiego rodzaju towary włókiennicze w wielkim wyborze poleca po cenach hurtowych Przemysł Włókienniczy STANISŁAW BODZECHOŃSKI i S-ka Łódź, Cegielniana 6. (427)

Do odbiorców samochodów z dostaw UNRRA!

Celem ułatwienia i przyspieszenia odbioru samochodów z dostaw UNRRA, przydzielonych na podstawie numerowanych asygnat uprawniających do nabycia samochodów wystawionych przez właściwe Ministerstwa i Instytucje, Centrala Zbytu Samochodów uruchomiła niżej wymienione Punkty Zbytu. Uprawnieni nabywcy mogą samochodów w Punkcie Zbytu wybrać, należność uiścić w miejscowym oddziale Banku Narodowego na rachunek Banku Narodowego w Warszawie (konto „wpłat za towary UNRRA”), poczem na podstawie kwitu z uskutecznionej wpłaty oraz asygnaty na przydział, wybrany wóz odebrać. Przy odbiorze Punkt Zbytu pobiera rzeczywiste wyłożone koszty transportu ze Składu w Gdyni do miejsca odbioru.

Gzyne są następujące Punkty Zbytu:

- Warszawa I. — Plac Narutowicza 5, pok. 356.
- Łódź — Państw. Zakł. Mot., Piotrkowska 183.
- Poznań I. — J. Zagórski, Polna 32 — 42.
- Bydgoszcz — Pomorska Spółka Sam., Plac Wolności 7.
- Toruń — Państw. Warszt. Sam., Dąbrowskiego 26.
- Inowrocław — Państw. Warszt. Sam., Piłsudskiego 14.
- Gdańsk Oliwa — Państw. Warszt. Sam., Grunwaldzka 339.
- Kraków I. — „Moto - Service”, Pijarska 4.
- Kielce — „Autokomera”, Sienkiewicza 55.
- Jelenia Góra — Państw. Warszt. Sam., Mostowa 2.

W organizacji Punkty Zbytu: Wrocław, Katowice, Poznań II, Kraków II, i Warszawa II. Punkty Zbytu organizują obsługę (Service) dostarczonych pojazdów.

W interesie odbiorców dostawa wprost ze Składu w Gdyni jest definitywnie zamknięta.

CENTRALA ZBYTU SAMACHODÓW Przedsiębiorstwo Państwowe Warszawa, Plac. Narutowicza 5

CENY OGŁOSZEN: Ogłoszenia drobne handlowe po 10 zł za wyraz. Poszukiwania rodzin pracy i zguby po 5 zł. Reklamowe 1 mm szerokości i 1 zgalsa po 25 W tekście red. 40 zł. Tłustym drukiem 100 proc. drożej. W numerach niedzielnych 50 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia przyjmują: Dział Ogłoszeń „Robotnika” — Warszawa, Al. Jerozolimskie nr 121. Polska Agencja Prasowa PAP Biuro Ogłoszeń i Reklam — Warszawa ul. Pierackiego nr 11. Placówki „Czytelni” w Warszawie: Wiejska 14. Środkowa 7. Nowy Świat 47. Marszałkowska 62. Puławska 49. Rodzinnie gazet: Pl. Inwalidów (Zoliborz) Zygmuntowska 6 i Poznańska 38. Biura „Orbis” — Warszawa, Al. Jerozolimskie 39 i Praga, ul. Targowa nr 70. — „Wolność”, Warszawa, ul. Marszałkowska 95. Spółdz. Agencji Prasowej „GLOB” — Dział Reklamy — ul. Złota 4. Dział Reklamy Spółdzielni Wydawniczej „Wydawnictwo Ludowe” — ul. Bagatela 10 m. 35, tel. nr 8 67 79.